ANNO DOMINI CCI-CCXIX.

S. ZEPHYRINUS

PONTIFEX ROMANUS

NOTITIA EX LIBRO PONTIFICALI DAMASI PAPE.

{Mawst, Concil., 1,727. — Varias lectiones ad hone lntumﬂlihri pontificalis vide Patrologie Latine tom EXIVII,.
col. 1305.)

Zephyrinus (1) natione Romanus, ex patre Abundio, sedit annas octo, menses septem, dies decem (2).
Fuit autem temporibus Antonini el Severi, a consulalu Saturnini et Gallicani, usque ad Presentem et Siyi-
gatum consules, Hiec constituit, ut praesentibus clericis et laicis fidelibus, sive clericus, sive Levita, sive
sacerdos ordinetur. Et fecit constitutum de ceclesia, ut patenas vitreas (3) ministri ante sacerdotes por-
tarent, dum episcopus missam celebraret, et ut sacerdotes omues astarent, dum sic miss@ celebraventuz.
Hic fevit ordinationes quatuor per mensem Decembrem, presbyteros xm, dianconos vi, episcopus pee
loca xun. Qui sepultus esl in cemeterio suo, non longe a ceemeterio Callisti, via Appia, septimo Kalendas

Septembris. Et cessavil episcopatus dies scx.

(1) Zephyrinus. Anno Severi imperatoris nonoe, A lib. vi Hist. eccles., cap. 15, neque plures neque

qui I)II'IL Christi redemploris nosiri 203, oclavo die
Augusti, postquam sedes pontificia undecim diebus
vacassel, Victori Zephyrinus pontifex, natione Ro-
manus, succedit. Euseb. lib. v Hist, eceles., cap. 27.
Sub hoe quinta Chiistianorum generalis persecutio
edicto imperaloris decreta est : cujus s@vitiam ca-
tholici quidam subterfugientes, a Montano ejusque
gectatore Tertulliane immerito redarguunture. Per
hunc pontificem Calaphryge, disputatione publica,
cui Gaius vir apprime disertus ac pins preerat,
convicti, una cum Marcione, Praxea, Sabellio, ¥a-
lentino, et ceteris anathemate damnali sunt. Hie-
ronym, De seriptor. eccles. n Gaio; kusel. lib. v
Hist., cap. 14; Optat. Milevit. Natalius conflessor
in Tiicodoti Coriarii haeresim largitione pecunize
inductus, postquam ad resipiscendum f[requenter
admonitus, ¢t ab angelis graviler cesus fuisset,
tamlem cilicio indutus’, cineribus conspersus ,
magno cum maeerore ac lacrymis ad pedes Zephy-
rim pountificis et ad genua clericorum ac laicorun

pauciores computari possunt. Marlyrem obiisse
Martyrologium refert, fortasse ex ea causa quod
Elagabale emnium etiam Christianerum religionem
sulr cultu Dei sui referre volenli, contradixerit,
Baronius praedicto anno num. 2. I,

(3) Ut palenas wvitreas, Sient his temporibus vi-
treas palenas in usu fuisse hine consiat, ita clinm
calicem vitreum, ligneunt, atque eliam argeanteum,
hoe tempore usitatum fuisse, alinnde probatur. De
calice vitreo scribit 5. Greg. papa hb. 1 Dial.,
¢. 1, sanctum Donatum Aretinee Ecelesiae in Gallis
episcopum ac ariyrem, vitreum calicem a paga-

nig fractom orando instanrasse. Hicron. epist. 4 ad

Rusticum : Nihil, inquit, tife ditius, qui corpus Do-
mini canistro viinineo, sanguinem portat in vitro e
esdem Cyprian. Gallus 1n Vita Caesarii episcops
Arelatensss © Annon, inquit, tn vitro habetur sanguts
Christi ? Epiphanius in Panar,, heresi 34, refert

g Marcum hieresiarcham, apostolorum lemporibus

devolutlus, supplex in ecclesiam et ad peailentiam

recipi petens, ab hoc eodem peunlilice benigne
aceeptatur. Euseb. Tib. v MHist., cap. 27. Hujus
tempore, Acvippino Garthaginensi episcopo auctore,
hareticovum rebaptizastium secla exorta, el con-
cilio Alvicano reprobato, de quo inira, comprobata
est, ut constat ex Cypr. epist. 71. Edictum, quod
adversus Montani haeresun aliormingue pscutdopa-
racletoram lapsis peenitentiam denegantium, auvclo-
vitale poutiticia edidit {quo lapsos, etiamsi mechi
ac foraiearin {uigseni, ad peesilentiam Invital ac
recipit ), Tertullianus Ghristianus transfuga hib, o
De pudicil. recitat et impngoal, Yerba edicti, qua
ibidem exstant, hiee sunt : Pontifex maximus, epi-
SCIPUS cpiscoporion, dictt @ Ege et maechi@ et jonii-
calwnis delicla, penitentia functis dimitto. Plura
vide apud Baron. abanno Christi 205 usque ad 221.
SEv. By,

(2) Sedit axnos 8, menses 7, dies 10, Annis 18 et
diebus totidem sedisse auctor st Euseb, in Clro-
nic,, quam sententiam, tanguam Yaticanis indici-
bus magis conformem, sequitnr Barou, anno 221,
nim. 4, et recte, quia ab anno Severt imperatoris
N0, quo poutilicaium ingressus est, usque ad se-
~cundum Antowind Elagabali, cujus anno secundo
vila et pontilicatu detunctmn esse Eusch. testaiur

Paznron. Gr. X.

proximuom, calice vilreo, quo in suis sacris pera-
gendis utebatur, populum dementasse sic, ut colo-
rem vint albi, qui foris apparebat in vitve, popaius

" arte magieca el prestigiis illusus rubrum judicaret,

alqque Ha vinum in s&ngiinem Conversum esse cre-
devet. tlisce etiam temporibus ante Christianos
imperatores fuisse in Ecelesia sacra vasa argentea,
constal ex Vita 5. Urbani apud librum Ponlilicalem
infra @ et ex epistola 160 Sancti Augusting, ubi ex
actis proconsularibus refert, Ghristianos temporibus
Diocletiani habuisse calices aureos duos, argente. s
sex, ete. Laregorius Turouensis fe gloria mart, |
cap. o8, scrilnt sub eodem Diocletiano vasa sacra
ministerialia argentea e crypls, in guibus sancli
mariyres sacra peragentes delitescebant, cfipssa
esse. Ligneum calicein uvsurpatlum esse expresse
dicitur can. Yasa, de consecral. dist. 1, idemque
aperte colligitur ex concilio Triburiensi, cap. 18,
ubi prohibentur sacerdotes, ne in ligneis vasculis
ullo modo couficere praesumant. Quia tamen propler
fragilitatem vitri, usns vitreil calicis periculosus
est, landem circa tempora Caroli Magni, in eoncilio
Hemensi statutum est, @l caliz Domini cum patea ,
51 NON eX auyo , umMning ex argento fial. Si quis an-
tem lam pauper est, additur, salienr vel stauncuem
calicem habeai, Yide Ba:on. in notts ad Martvrolog.
Roni. dic 7 August. Ip,
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i! S. ZEPUYRINT PAPE 19

NOTITIA ALTERA,

(D, Covsrawr, Eptstole Rom. Pont., tom, I et unic., p. 107.)

Licet hujus pontificis nomen in Bucheriano cata- A anno re ipsa idem Eusebius in Chronico Callistum
logo desiderctur, in eo tamen tempus, quo illum e successisse notat, illiganda sit. Sed in hoe ipso
Feclesie praefuisse arbitratus est catalogi lLujus  Chronico primus Heliogabali imp. annus ad annum
seriptor, sub Victoris pomine indicatur, scilicet @ Christi 218 refertur. Et eum quidem 7 die Junii
consulatu Saturnini et Galli usque Preesente et Extri-  priedicti anni 218 imperalorem renuntiatum fuisse
cato, hoc est ab anno Christi 138 &d 217. Eadem  aliunde notum est, Denique Zephyrini mors in [Tie-
consulari nota mendose expressa initium ac finem  ronymi aliisque antiquioribus Martyrologiis Decem-
pontificatus Zephyrini liber Pontificalis designat. In  bris 20 die, in ceteris 26 Augusti, quo nunc cele-
antiquo Corbeiensis codicis catalogo annos xviil,  Dhratur ipsius festivilas, recolitur, Si igitur ipsum
menses viy, dies x, sedisse adnotatur, Eusebius vero  cum Eusebio Antonini Heliogabali imp. primo anna,
lih. v Hist., ¢. 28, eum Severi imperatoris anno cir~ ¢t cum vetustioribus Martyrologiis 20 Decembris
citer nono, hoc est Christi circiter 202 ordinatum  die obiisse ponamus, sub exitum anni 218 mors
scribit : tum lib. v, c. 21, eumdem, cum ger annos  ejus consignanda erit.

octodecim sacerdotium obtinuissel, primo Anlonini Ad ejus epistolasquodattinet, nihil in eis est cur a
Heliogabali tmp. anno 1'_il3 functum tradit. Unde se- reliquis Isidori mercibus separentur.
quilur, ut mors ejus anno Christi 213 aut 220, quo B .

S. ZEPHYRINI PAPA
EPISTOL A.

1 EPISTOLA PRIMA. C impletores apparcatis.
Patriareh® vero vel primates, accusatum disco-
_ lientes episcopum *, non ante sententiam proferart
De judiciis episcoporum, et majoribus Ecclesie causis  jpiivain, quam apostolica fulti aucloritate, aut

in sede apostolica terminandis. ! . ;

* reum seipsumy confiteatur, aul per innoceutles et
Romanwe urbis avchiepiscopus ZEPHYRINUS, OWni~  regulariter examinatos convincalur testes 7; qui
hus per Siciliam constitulis episcopis in Domino  minori non sint numero, quam illi discipuli fue-
salutem. runt, quos Dominus ad adjumentum apostolorum
Divine circa nos gratixz memores esse debems?, el‘{gi preeccpit, id est, scptuaginta duo. Detracto-
qu® nos per dignationis sua misericordiam, ochhoe res quodque **, quni divina auvcioritate eradicandi
ad fastigium sacerdotale (4) provexit, ut mandalis  sunt, et auctores inimicorum, ab episcopali sub-
ipsius inh®rentes, et in quadam sacerdotum ejus  movemus accusalione vel iestimonio : nec sum-
speculatione constituti, prohibeamus illicila et se-  morum quispiam minorym accusationibus impeta-
guemda doceamus. Sicut stellas coeli non exstinguit  tur aut dispereat'®. Neque in re dubia 't cerfa
nox ?, sic mentes fidelinm, lirmamento inh&rentes *  judicclur sententia j nec ullum judicium, nisi ordi~
sancte Seripture, non obscurat mundana iniqui- D nabiliter habitem tencatur. Absens vero ™ nemo
tas %, ldeirco meditari vos oportet, et Scripturas et judicetur, (uia el divinz ot humane hoe prohi-
precepta divina qua in Seripturis continentur dili-  bent leges. Accusalores autem eorum, ommui ca-
genler altendere, ne transgressores legis Deiy sed  reant suspicione ', quia eolumnas swas Dowinus

AD EPISCOP0OS OMNES SICILIENSES.

! Hiwee cum seq. Ant. Aug. aliisque viris eruditis supposititia habetur. % ilari papme sanci Leonis
suceessoris ep, 3. 8 Distinet. 38 1 Sicut stellns coeli. % Adhwerentes. % Prosperi seatent, 120, ex
S, Aug. in Ps. xcut. 8 2., 1 ; Primat. aceusal, ; et in Felicis |5 el in deer. Ivon, Lk v, 7 Anianus
in const. 1, it, 40, lib, ax Cod. Theod, ¥ Adrvian., coll. 68 ; 5. g. 4 ; Detractores quogue. 1@ De-
speret. ' Greg. ep. 30, lib. vir, et 52, x1. ' 5. 4. Y 0 Abscus vero. ' Advian. coll. 15,

(4) Ad fastigium sacerdotale. Pontiflicalum sum-  hie ree'e pontiticatum suum sacerdotale Tslizium
mum intelligit, cui simul oves et agni (id est, epi-  ponmat, cojus sacerdotan, digaitate ot oflicw si-
scopi, utPawes exponum), cium religuis clevicis ¢t mal, supre omniin sacerSolum oL eRsCoporw
tota plebe comwissi sunt, Joawn, cap. xxi. Ilevjque  longe ewineat. Sev. Biv,
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Mirmiter slare voluit , non a quibuslibel agitari. A rita virtutis, quod propositum non violat religionis.

Nullem nawque eorum senlenlia, non suo judice
dicta *, constringat, quia el leges szeuli idipsum
tieri pracipiant. Duodecim ecnim judices **, guili-
bet episcopus accusatus '®, si necesse fuerit, eli-
gat, a quibus ejus causa jusle judicetur. Nec prius
ambatur, aut excommunicetur, vel judicetur, guam
_ ipsi per se eligantur, et regulariler vocato, ad suo-
rum primo conventum episcoporium, per eos ejus
causa juste audiatur, et rationabiliter discernatur.
Finis vero ejus caus® ad sedem apostolicam defe-
ratur, wi ibidem terminetur. Nec antea finintur,
“gicut ab apostolis vel successoribus eorum olim
stalutum est, quam ejus aucloritate fuleiatur. Ad
eam quoque ab omnibus 7, maxime tamen ab op-
pressis, appellandum est, et concurrendum quasi
ad matrem, ut ejus wberibus nutriantur, auctori-
tate defendantur, et a suis oppressionihus releven-
tur, quia nen polest nec debet mater oblivisci fi-
Lium suwm '8, Judicia enim episcoporum, majores-
que Eeclesix causwe, 2 sede apostolica, et non ab
alia, sicut apostoli el sancli successores coran
staluerunt, cam aliis episcopis '® sunt terminand:x :
quia licet in aliws transferanlur episcopes, bealo
tamen apostolo Petro dictum est : Quacungue tiga -
verts super terram, erunt liguta et in celis ; el que-
cunque solieris super terram, eruni soluta el in
ceelis *0,'EL reliqua privilegia, que soli huic san-
cle s¢dl concessa sunt, et inconslitulis apostuln-
rum (5), corumque Ssuccessoruim, aliisque quanm-
plurimis eum eis concinentibus, habenlur inserta.
Sepluaginta ** enim  apostoli sententias praclixe-
runt (G), cum aliis quamplurimis episcopis, et ser-
vandas censuerunt. De oceultis enim alient cordis
temere judicare *%, peccatlum esl; €t eum cujus non
videntur opera nisi bopa, iniquum esL ¢x suspi-
cione reprehendere, cum eorun, que hominibus
sunt incognita, solus Deus judex sit. Ipse vero
novit abseondita cordis *?, et pon alius. Injusia
enim iwlicia ab ewonitbus eavenda sunl; maxume
tamen a servis Dei. Servaom gulem Dei non oporiet
{itygare **, nec quenquam damnare, Episcopt nam-
qu- a plebibus et clero, ¢t domini a servis feremdi
cunt *, ul sub exercitatione tolerantix, suslinean-
tur temporalia, speveatnr mterna. Auget enun e-

vt Coud. eonstouniea, 1oy, it 16,
q. G2 Ad Romwansin Beelesiam, W lsai, xeix, T

19. ' AL sexaginta, utin ms. Just.; al. quinguaginta, dist, 16 : Sexaginta  senlentias.
= 11 Tim. n, 24.

sent. 21, ex 5. Aug, in Ps.exvnr.
i P evxav,
Dorensis eousult. 2, syn. Later,
an. 198, viveule aahue Yiecwre,
in I's. cxxi.

sub sartino i

(%) Et in constifutis apostolorum. 73 Ganonem
apostol ‘rum intelligit, quo constitubtum est, ol cpt-
scopales eausie «on nisy ab episeopis supery Cibas,
conciliis, aut Romano pontilice dijudicentor, Yile
quE diximues bl oin notis ad praedictum caniinem
13, Sev. s, _

(6) Seplunginta enim apasteli sentenlins proire-
runl Al gueedam leetin habet, sexaginta, alin
guinggagnila; guovis mode  legubnr, verum sty

15 5, quast. 4 : Buodecim julices.

: = Ps. e, 22
o don Xxvix o, 13 sed)q. e vers. vubzada,

A Gaalle
'S, Leo, cp. 26 % Effectu, ™ 8. Prosperi sent. 52, ex 5. Aug,

Satagendum est vobis, ne aliquis lratrum vestro-
rum graviter lacerctur vel percat. Succurrere
ergo vos oporiet oppressis, et liberare eos de manu
persequentium, ul cum bealo Job dicatis @ Dene-
dictio perituri super me veniebat, ¢! cor vidue con-
solatus sum. Justitiartndulus sum, el vestivi me ve-
stimento et diademate, judirio meo.Oculus fui ceco,
et pes claudo, Paier eram. pauperum, ¢l causam,
quam nesciebam, diltgentisstime investigabaom. Con-
lerebam molas intqui , ¢t de dentibus 1llius aufere-
bam preedam ¢ : el reliqua. Vos ergo, qui in spe-
cula a Dominn esiis pusili, comprimere el repellere
eos summopere debelis, qui fratribus insidias prie-
parant, aul in eos seditiones ot scandala exci-
tant . Facile est enim verbo fallere hominem, non
tamen Deum 2%, Ideo hos repeliere, et ab his vos
cavere oporiel, quatenus exstineta funditus hujus-
modi calizine, Luciler eis resplendeat *2, et Letitia
oriatur, sanctissimi fratres. Dala duodecimo Ka-
lend. Octobriz, Saturpino et Gallicano # viris cla-
rissimis consulibus 3.

EPISTOLA 1L

AD ALGITTI PROVINCLE EPRISCOPOGS.

Charissimis fratribus per AHgyptum Domiue
nuilitantibus Zeenyninus Romanx urbis archiepi-
SCOpUS. |

Tanlans a Domino, hujus sancte sedis &4 aposto-
fice Ecelesie fundatore, et beato Petro principe
apostolorom, accepimus fuluciam 2, ul pro univer-
salt Christi sanguine redempla Ecclesia, impizro
laboremus aftecta *2, et omnibus Domino famulan-
tibus suceurramus, et cunctis pie viventibus aposto-
lica auectoritate opem feramus. Owmnes qui in
Christo volunt pie vivere *, necesse est ut ab im-
pits et dissimilibus patiantur opprobria, el despi-
ciantur tamquam slulti et insani, ut meliores et
purgatiores efliciantur qui hond temporalia per-
dunt, w pereipiaut wterna. Eorum vero ﬂﬁspemin
ct irrisio in  ipses velorquebilur qui eos affli-
gunt el contumeliis afficiunt, cum el abundantia co-
rum in egestatem, et superbia traunsierit in conflu-
sionein.

% 1y Carth., 10,etsu, 7. ¥ 2,
@ Matth, xvi,

11 Prosperi
® Prosperi sent. 3% . ex S, Ang,
W Qixt osent. 176, Sueph,
Lie et Gollus coss. fuerunt

' Yox, episcopis, abest a ms.

27 Nutrinnt.
1 Salurninus

quadk per has sententias , canounrs apostelarum in-
lellizat ; quorum vumerus, licet qaingragenaring
tanlum fneril, ul supia in nolis nostris ihidem
astendimus, Lumen, quia une canoue  quandoge
plai s sententie comprehenduntar, b ant 0 sen-
tendiarmm apostolicarum numerns, (0INQEIELeRTIY
apostolorum canonuit pamere, nial obstat
pracjudicat. o, .
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De episcopis rebus spoliatis, vel a sede pulsis.

Nuntiatum est enim sedi aposiolice per apocri-
garing vestros * (7), quosdam fratruin nostrorum,
episcoporum videlicet, ab Ecclesiis et sedibus pro-
priis pelli, snaque eis auferri supellectilia, et sic
nudos et exspoliatos ad judicia vocari; quod omni
ratione caret, cum constituta apostolorum, eorum-
que successorum, et pracepla imperatorum *® ac
constitutiones legum , idipsum probibeant, et apo-
slolice sedis auctoritas idipsuwm fieri vetet. Prace-
plumest* ergo in antiquis slatutis, episcopos eje-
ctos **, alque suis rebus exspoliatos, Ecclesias pro-
“prias recipere, et primoe sua omnia eis reddi : et
lum demum, si quis eos juste accusare voluerit,
®quo.periculo facere, judices esse decernentes, epi-
5COpO0s recta sapientes, et in ecclesia convenientes,
ubi testes essent singulorum, qui oppressi videban-
lur : nec prius eos respondere debere ¥, quam
omnia sua eis et ecclesiis eorum legibus integer-
riine restituantur. Nec mirum, fratres, si vos per-
sequuntur, cum caput vestrum Christum Domi-
num nosirom usque ad morlem sint perseculi,
Ips® tamen persecutiones palienter portanda sunt,
ut ejus dicipuli esse cognoscamini, pro quo et pa-
timini. Unde et ipse ait : Beati qui persecutionem
patiuniur propler justitiam *°, His fulti suflragiis,
non mulium debemus timere opp-obrium homi-
num *', neque eorum exprobrat.onibus vinei, quo-
niam hoc nobis Dominus jubet per Isaiam prophe-
tam, dicens : Audite me qui scitis judicium, popu-
lus meuns , in quorum cordibus lex mea est, Nolite
timere opprobrium hominum , et blasphemias eorum
ne dtimeatis **, consideranles quod in Psalmo
scriptum est : Nonne Deus requirat isia? Ipse
enim novit abscondita cordis **, et cogitationes ta-
fium hominum, quﬂnfam vane sunt **, Vana quiem
locuti sunt unusquisque ad proximum suum, labia
dolosa in corde, el corde locuti sunt mala, Sed dis-
perdei Dominus universa labia dolosa, et linguam
magniloquam.Qui dizerunt : labia nostra a nobis suni;
quis noster Dominus est % ? Nam si hae in memo-
ria retinerent, minime ad lantam prosilirent ini-
quitalem. Non enim probabili et paterna docirina
hoc faciunt *®, sed ul suam exerceant in servos Dej
vindictam. Scriptum namque est : Via stulti recta
in oculis ejus, Et: Sunt vie, gue videntur homini
Juste, novissima aulem earum deducunt ad mor-

¥ In decr. Ivonis, 1, 1v.
est. 2 Adr. coll,
- -4 Matth. v, 10.
¥ Psalm. xcin, 1. *% Pgalm. 11, 3, 4, 5.
* Rom. xi1, 49. * Joan. xini , 35.
- Later. sub Martino I.  %*Sacerdotalem : ita et ms.
¥ Greg. ep. 22, lib. xi.  ® Psalm, xxxvi, {

# Ethnicorum uti
15, ex Tiip. wn, e, 12.

(7) Apocrisarios vestros. Apocrisarii dicuntur le-
ali episcoporum, et velut eorumn locum tenentes,
qut resfieclesi gubernant, negotia singulorum an-
diunt , el ad episcopos referunt. Dicuntur igilur
apocrisaril, id est, responsales, ab amoxpivoyar ,

S. ZEPHYRINI PAPL EPISTOLA.

ue et Ecclesize persecutorum.

M Martinus consult. 3, conc. Lateranensis,

** Ldem Martinus.
¥ Psalm, cxxxmu, 1.
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A tem V. Nos enmim qmi hac patimur, judicio Dei hae
reservare Jebemus, qui reddet unicuique secundum
opera ejus **. Qui etiam peér ministros suos into-
nuit, dicens : Mili vindicta, ego retribuam *°, Vos
enim in recta fide, et opere, ac bona volunlae
suecurrite vicissim, nec aliquis a supplemento fra-
tris subtrahat manum, quoniam in hoe, ail Domi-
nus, cognoscent omnes quia meiestis discipuli, sé di-
lectionem habueritis adinvicem ®. Unde et ipse per
Prophetam loquitur, dicens: Ecce quam bonum et
guam jucundum, habitare fratres in unum ", Spiri-
tali dico habitaculo et concordia **, que in Deo est,
et unitate fidei, hujus delectabilis secandum weri
tatem habitaculi, quae videlicet in Aaron inagis de
corabatur, alque sacerdotibus *® induentibus digni-
latem, sicut unguenium super caput, principalem
intellectum irrigans, et usque ad ipsam extremam
scientiam deducens. In hoc enim habitaculo bene-
dictionem et ®ternam vitam promisit Dominus.
Hujus igitur prophetice vaticinationis meritum
amplectentes, priesentem fraternam syllabam expo-
suimus, nostra propler charitatem mininte quaren-
tes, aut quasituri, Non enim detrabentibus bonum
est detrahere, aut palo (secundum vulgarem fabu-
lam ) excutere palum. Absit! Non sunt ista nostra.
Hzec enim avertat Divinitas. Justo judicio Dei datur
plerumque peccatoribus potestas * , qua sanctos
ipsius persequantur, ut qui Spiritu Dei juvantur
el aguniur, flant per laborum exercitia clariores.
Ipsis tamen, qui eos persequuntur, et exprobrant,
atque detrahunt, erit procul dubio ve. Ve, va illis
qui detrahunt servis Dei, quia detractio eorum ad
eum pertinet *  cujus ministerium agunt el vice
funguntur, Oramus autem, ostium circumstantiz,
qui neminem perire aut labiis suis pollui volumus,
eorum oribus imponi, et verbum minime nocivam
concipere, aul ore proferre. Unde et Dominus
per Prophetam loquilur, dicens: Dizi, custodiam
vias meas , ul non delinquam in lingua mea °°,
Dominus omnipotens, et ejus unigenitus Filius, et
Salvator noster Jesus Christus, hoe vobis tribuat
incitamentum, ut omnibus fratribus, quibuscunque
tribulationum molestiis laborantibus, viribus quibus
potestis succurratis, et eorum (ut dignum est)
D injurias vesiras @slimelis; maximum adminicalum
eis verbis et factis prabeatis, ut ejus discipuli in-
veniamini veri, qui fratres, ut se, omnibus diligere
precepit,

7 2, quast. 2: Preceplum

» €% syn. 1, Ko, sub Syimmacho.
* Isai. L1, 7.0 ** Psal, .y, 93,

T Prov. xir, 15, 28. % Mauh. xvi, 27.
* Pauli ep. CP. epist. consult. 4, cone,
° 8.Prosperi sent. 23, ex S. Aug. in Ps. cxvi,

Adr. coll. b

id est, respondeo. Horum fit mentio in capite Si-
gnilicasti , de elect., et apud Justintanom Novell,
Juomodo oporteat episcopos, cap. 12, et de sanclis-
simis episcopis § Reverendiss. Albericus per apo-
crisarios nuniios pape intelligit, Sev. Bix.
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IL.
De ordinatione presbyterorum atque diaconorum.

Ordinationes vero preshylerorum * et Levitarum,
i mpore congruo et mullis coram astaniibus, so-
lemniter agite, et probabiles et doetos viros ad hoc
opus provehite **, ut de-corum societate et adju-

¥ Distinct. 75, Ordinationes presbvterorum. ® Constituite.

¢t (zallo.

mento plurimum gaudeatis. Ponile indesinenter

corda vesira in virtute Dei ®*, el enarrate h=ze el
cetera divina verba in progenies alleras, quoniam
hic est Deus noster in @lernum , et ipse reget nos
in s@culg *, Data 7 Idus Novembris, Saturnino et
Gallicano &' viris clarissimis consulibus.

8 Gelasius, ep. 9. *° Psalm. xLvn, 15,

ANNO DOMINI CCXIV.

CAIUS
PRESBYTER ROMANUS

NOTITIA.

{GaLLawp, Biblioth, Palrum, tom. 11, Proleg., p. xxviil.)

I. Caius, sancti Irenei contubernalis, an domo Corinthius ? Ecclesim Romane presbyter et episcopus gen-
tium,, De Caii presbyteratu et episcopatu Dodweltus et Fabricius minus belle opinali esse videntur. Rectius

Bacchinius,

1. Quo tempore claruit auctor, vir disertissimus. Disputationem séripsit adversus Proculum Cataphry-
garum sectalorem., Ex velerum el recentiorum sententia opus eidem asseritur , Parvus Labyrinthus.

tnscriplunt,

11l, Secripsisse quoque Caius De Canone sacrarum Scriplurarum existimalur : in ea fortasse dispulatione
quam habuit-adversus Proculum Montanistam. Hujusce argumenti fragmentun acephalum, naud tla pridem
vulgnium, adducitur; ipsique variis conjecturis tribuitur ab ediiore Muratorie Y. ., cwus niontium

exhibetur,

1V. Observationes nonnuli® tum in allatum fragmentum, tum in monitum Muratorianum subjiciuntur.

I. Caius, ,vel Gaius, una cum sanclo Irenico
conversatus fuisse, 8¢ xal guvzmolitzusato T Ei-
prvaln, ex subscriplione Actorum martyrii 3. Po-
Yicarpi existimatur **, Ex qua quidem subscriplione

viuy @ adeo ut, hae lectione fidenter admissa, fuisse
Caium Atlheniensem episcopum securus pronun-
tiet. Quis porro nesciat ab initio rei Christianz
in more posilum institutoque majorum fuisse, ut

fuisse ipsutn domo Corinthium, et cum Ircumo B episcopi crearentar qui nulli certe Ecclesie presi-

Romam profectum conjicit Movnius®® : sed prater
rem, ut censent eruditi Historie littevarie Gallice
avclores . Hllod certius ex Photio ®°, fuisse Caium
Romane Ecclesie presbyterum!, ordinatumque et
gentium episcopum. Toutoy by Tdiov npzsbitendy
wast yeyevhabae thg xatd 'Puopny Exxhnsiag « yet-
potoynBfvatr &% avthy twv Evivy Exfoxenov, Mirum
sane Dodwellum conjectasse *°, Caium Romane Ec-
clesiz presbylerum, propter ipsas traditiones quas
conservaril, appellatum : cum preter Photii testi-
monium, Eusebius quoque virum ecclesiasticum,
ExxingacTixby &vipa, illum nominet ¥, Neque mi-
nus mirart subit visum fuisse Fabricio **, apud
Photium pro ¢0vey ixioxomov legendum esse 'Abn-

5* Vide tom. Y nostr. Biblioth.
la France, tom, 1, part. 1, pag. 356.

® Euseb. Hist, eccl., lib. 1, cap. 25.
bierarch. origin., part. 1, cap. 3, § §9, pag. 266.

* Moyn. ad Yar. saer. pagg. 957, 940. -
® Phot. Bibl., cod. 48. *
¢ Fabric. Bibl. Gr. , tom. V, pag. 267,

derent? ¢ In Ecclesiis ex gentibus tantum fundan-
Jis (verba sunt Bacchinii Y. C.%*) Petrum successo=
resque pontifices priores, id servasse comperium,
ul episcopi crearentur, antequam genltiles quibus
illi praesse debebant, converterentur. Id ex vete-
ribus et sincerioribus Ecclesiarum monumentis li-
quido constat, Missi suut plures episcopali chara-
ctere insigniti a Petro et successoribus in lialie
Hispaniarum , Britannie , Airice, Galliarum
regioncs, qui Ecclesms sibi constituerent, gentili-
bus ad veritatis lumen conversis. Ita in Oriente
ubi Judai frequentes degebant, conversis ex cir=
cumcisione et prapulio dati sunt episeopi : in Oc~
cidente, ubi Judwi vel rari vel eorum nuilus, epi-
© Hist. likér, de

w. Dissert. 3 Iren. § 31, p. 284.
% Bacchin.,, De eccl.
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